[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020	                                    г. Норильск 			                       № 408

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2013 № 409

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодными (непригодными) для проживания в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2013 № 409 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (для физических лиц и уполномоченных представителей юридических лиц);».
1.2. В абзаце восьмом пункта 2.7 Административного регламента слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее – специализированная организация),».
1.3. В подпункте «в» пункта 2.8 Административного регламента слово «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.4. Дополнить пункт 2.9.1 Административного регламента подпунктом «г» следующего содержания:
«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника Управления, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Управления уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.5. Пункт 2.13 Административного регламента исключить.
1.6. Пункты 2.14 – 2.21.1 Административного регламента считать пунктами 2.13 – 2.20.1 соответственно.
1.7. В подпункте 2 пункта 3.3 Административного регламента слова «указанные в п. 2.12» заменить на слова «указанные в п. 2.11».
1.8. В абзаце втором пункта 3.5.3 Административного регламента слово «Заявитель» заменить словом «Заявителя».
1.9. Абзац первый пункта 3.6.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.4. Специалист Отдела в течение 5 дней со дня издания Распоряжения направляет по 1 экземпляру Распоряжения и Заключения Заявителю (с сопроводительным письмом за подписью начальника Управления, проект которого подготавливается специалистом отдела) по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу,указанному Заявителем в заявлении, или выдает Заявителю или его уполномоченному представителю под роспись лично в руки либо направляет в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети Интернет, включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг, а в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома, а также направляет копии Распоряжения и копии Заключения в муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства», в Управление жилищного фонда Администрации города Норильска.».
1.10. Абзац второй пункта 3.6.4 Административного регламента исключить.
1.11. Абзацы третий и четвертый пункта 3.6.4 Административного регламента считать абзацами вторым и третьим соответственно.
1.12. В пункте 6 Приложения № 1 к Административному регламенту «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация),».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия
Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg